
FUNDAÇÃO MUNICIPAL ESPORTE E CULTURA CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

17.380.667/0001-60CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
Avenida Duque de Caxias, 1569 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

31/2022

09/12/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/12/2022
Pregão eletrônico
31/2022 - PE
31/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TROFÉUS
E MEDALHAS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA (FMEC) EM PREMIAÇÕES FUTURAS DE
EVENTUAIS CAMPEONATOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE
CORREIA PINTO/SC- PROCESSO REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 31/2022 FMEC- E-CIGA.

Participante: M.R.A. CARTOES E MEDALHAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TROFÉU 1º LUGAR FUTSAL – tamanho 70 cm –  composto por 3

peças em MDF, corte laser, aço inox no corpo do troféu e peças em
acrílico espelhado, uma delas com acabamento em impressão UV
com dados do evento. Na primeira chapa colunas formadas por
chapas perpendiculares. Na parte central superfície de aço inox. Na
parte inferior da peça acrílico espelhado ouro para gravação. Peças
sem imperfeições, pintadas com tinta moveleira, verniz e fixador.
Bola de PVC Futebol na cor do troféu.

16,000 U 680,00 10.880,00

2 TROFÉU 2° LUGAR FUTSAL – tamanho 60 cm – composto por 3
peças em MDF, corte laser, aço inox no corpo do troféu e peças em
acrílico espelhado, uma delas com acabamento em impressão UV
com dados do evento. Na primeira chapa, colunas formadas por
chapas perpendiculares. Na parte central superfície de aço inox. Na
parte inferior da peça acrílico espelhado ouro para gravação. Peças
sem imperfeições, pintada com tinta moveleira, verniz e fixador.
Bola de PVC na cor do troféu.

16,000 U 575,00 9.200,00

3 TROFÉU 3º LUGAR FUTSAL – 50cm –  composto por 3 peças em
MDF, corte laser, aço inox no corpo do troféu e peças em acrílico
espelhado, uma delas com acabamento em impressão UV com
dados do evento. Na primeira chapa, colunas formadas por chapas
perpendiculares. Na parte central superfície de aço inox. Na parte
inferior da peça acrílico espelhado ouro para gravação. Peças sem
imperfeições, pintada com tinta moveleira, verniz e fixador. Bola de
PVC na cor do troféu.

16,000 U 501,00 8.016,00

4 TROFÉU 1º LUGAR CAMPO composto de MDF, acrílico incolor, aço
inox com corte a laser e impressão e com pintura automotiva nas
partes de MDF. Base: formato de três peças em MDF, acrílico
espelhado para colocação e categoria com impressão digital. Na
parte frontal coluna de MDF e aço inox com corte especial, na parte
superior há uma peça redonda de MDF preto laqueado que é o
suporte para a bola de futebol de abs ouro, parte frontal do troféu
com print color para arte de evento. Pintura com tinta moveleira,
superfície lixada isenta de imperfeições com acabamento laqueado.
Tamanho 80 cm.

2,000 U 665,60 1.331,20



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 TROFÉU 2º LUGAR CAMPO composto de MDF, acrílico incolor, aço

inox com corte a laser e impressão e com pintura automotiva nas
partes de MDF. Base: formato de três peças em MDF, acrílico
espelhado para colocação e categoria com impressão digital. Na
parte frontal coluna de MDF e aço inox com corte especial, na parte
superior há uma peça redonda de MDF preto laqueado que é o
suporte para a bola de futebol de abs ouro, parte frontal do troféu
com print color para arte de evento. Pintura com tinta moveleira,
superfície lixada isenta de imperfeições com acabamento laqueado.
Tamanho 70 cm.

2,000 U 576,05 1.152,10

6 TROFÉU 3º LUGAR CAMPO composto de MDF, acrílico incolor, aço
inox com corte a laser e impressão e com pintura automotiva nas
partes de MDF. Base: formato de três peças em MDF, acrílico
espelhado para colocação e categoria com impressão digital. Na
parte frontal coluna de MDF e aço inox com corte especial, na parte
superior há uma peça redonda de MDF preto laqueado que é o
suporte para a bola de futebol de abs ouro, parte frontal do troféu
com print color para arte de evento. Pintura com tinta moveleira,
superfície lixada isenta de imperfeições com acabamento laqueado.
Tamanho 60 cm.

2,000 U 490,00 980,00

7 TROFÉU 1º LUGAR SUIÇO - composto de MDF, acrílico espelhado
ouro todas as peças com corte à laser e impressão e com pintura
automotiva nas partes de MDF. Base: formato de três peças em
MDF, acrílico espelhado ouro para colocação e categoria com
impressão digital. Na parte frontal coluna de MDF vai um acrílico
espelhado ouro com corte especial, na parte superior vai uma bola
de abs futebol na cor ouro, parte frontal do troféu com print color
para arte de evento. Pintura com tinta moveleira, superfície lixada
isenta de imperfeições com acabamento laqueado. Tamanho 63 cm.

2,000 U 431,92 863,84

8 TROFÉU 2º LUGAR SUIÇO - composto de MDF, acrílico espelhado
ouro todas as peças com corte à laser e impressão e com pintura
automotiva nas partes de MDF. Base: formato de três peças em
MDF, acrílico espelhado ouro para colocação e categoria com
impressão digital. Na parte frontal coluna de MDF vai um acrílico
espelhado ouro com corte especial, na parte superior vai uma bola
de abs futebol na cor ouro, parte frontal do troféu com print color
para arte de evento. Pintura com tinta moveleira, superfície lixada
isenta de imperfeições com acabamento laqueado. Tamanho 58 cm.

2,000 U 415,48 830,96

9 TROFÉU 3º LUGAR SUIÇO - composto de MDF, acrílico espelhado
ouro todas as peças com corte à laser e impressão e com pintura
automotiva nas partes de MDF. Base: formato de três peças em
MDF, acrílico espelhado ouro para colocação e categoria com
impressão digital. Na parte frontal coluna de MDF vai um acrílico
espelhado ouro com corte especial, na parte superior vai uma bola
de abs futebol na cor ouro, parte frontal do troféu com print color
para arte de evento. Pintura com tinta moveleira, superfície lixada
isenta de imperfeições com acabamento laqueado. Tamanho 53 cm.

2,000 U 401,44 802,88

10 TROFÉU GOLEIRO MENOS VAZADO  25 CM – Composto por base em
MDF com acrílico espelhado ouro, e peça em resina luva com
acabamento acetinado formato especifico, na parte frontal
sobreposta a coluna há um acrílico que recebe aplique de vinil
perolado com os dados do evento. Base com acabamento preto
laqueado. Todos os elementos têm o corpo e a superfície com
relevos, contornos, detalhes vazados e outros elementos
decorativos complementares personalizados e em conformidade
com as logomarcas e demais caracteres gráficos relativos ao
eventos, formando uma unidade ímpar, harmônico e equilibrada.

22,000 U 111,50 2.453,00

11 TROFÉU ARTILHEIRO  25 CM -Composto por base em MDF recoberta
por acrílico incolor, e peça em resina chuteira com acabamento
acetinado formato especifico, na parte frontal sobreposta a coluna
há um acrílico que recebe aplique de vinil perolado com os dados
do evento. Base com acabamento preto laqueado. Todos os
elementos têm o corpo e a superfície com relevos, contornos,
detalhes vazados e outros elementos decorativos complementares
personalizados e em conformidade com as logomarcas e demais
caracteres gráficos relativos aos eventos, formando uma unidade
ímpar, harmônico e equilibrada acabamento com cano no
niquelado.

22,000 U 112,98 2.485,56



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 MEDALHA, 0,60X3,0 - Material fundido composto de zinco, alumínio,

magnésio e cobre.  Desenho das bordas em alto relevo 3D frente
cunho do brasão de Correia Pinto, peso mínimo: 40 gramas. Fita:
acetinada sublimada frente e verso, 20 mm de largura, 850 mm
comprimento. Banhos: eletrolítico, superfície lisa, bordas polidas,
nas cores ouro, prata e bronze, verso adesivo de alta qualidade com
informações dos eventos.

3.086,0 U 10,57 32.619,02

13 TROFÉU  28 CM, - Composto por base em MDF recortada a laser
com detalhes específicos da modalidade corpo do troféu recortado
a laser com desenho de ciclista, motocross, skatista na parte frontal
sobreposta a coluna há um MDF que recebe aplique de vinil
perolado com os dados do evento. Base com acabamento preto
laqueado. Todos os elementos têm o corpo e a superfície com
relevos, contornos, detalhes vazados e outros elementos
decorativos complementares personalizados e em conformidade
com as logomarcas e demais caracteres gráficos relativos ao
eventos, formando uma unidade.

48,000 U 87,30 4.190,40

14 TROFÉU  30 CM - Composto por base em MDF recortada a laser com
detalhes específicos da modalidade corpo do troféu recortado a
laser com desenho de corredor, laçador, jogador na parte frontal
sobreposta a coluna há um MDF que recebe aplique de vinil
perolado com os dados do evento. Base com acabamento preto
laqueado. Acabamentos com acrílico espelhado ouro que tem corte
a laser em todas as peças e acabamento eletrônico.

48,000 U 92,66 4.447,68

Total do Participante: 80.252,64

Total Geral: 80.252,64

Assinatura do Responsável

22 de Dezembro de 2022Correia Pinto,


